
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI “FEDERICO II” 
SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE TRASLAZIONALI 
DIRETTORE PROF.SSA ANNAMARIA STAIANO 

 
 

Decreto n _139_2023 
 

NOMINA COMMISSIONE PER L’AFFIDAMENTO DI N. 1 BORSA DI STUDIO  
AVVISO PUBBLICO DISMET_05_2023 

 
IL DIRETTORE 

 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’assegnazione, da parte di Dipartimenti e Centri 
Interdipartimentali, di borse di studio aventi ad oggetto attività di ricerca, da istituire 
con fondi derivati da convenzioni, contratti o contributi di ricerca, emanato con D.R. n. 
3557 del 19.10.2015;  

VISTO la delibera n. 7 del Consiglio di Dipartimento del 12.06.2023; 

VISTO altresì, l’Avviso Pubblico per Borsa di Studio DISMET_05_2023 del 27.06.2023 con il 
quale è stata indetta un selezione per titoli e colloquio per l’affidamento di n. 1 Borsa di 
Studio nell’ambito del progetto AIRC “Theranostic roles for neutrophils and neutrophil 
extracellular traps in melanoma patients under checkpoint inhibitors”, ai fini 
dell’esecuzione della seguente attività  di ricerca: “1) Caratterizzare il fenotipo delle 
cellule dell'immunità innata (neutrofili, monociti, macrofagi), nonché il relativo stato di 
polarizzazione, i fattori solubili correlati alle cellule mieloidi in pazienti affetti da 
melanoma metastatico in terapia con Checkpoint inhibitors; 2) Stabilire se la biologia e 
le funzioni delle cellule mieloidi vengono modificate dal microambiente tumorale ed il 
loro ruolo nella progressione neoplastica”, di cui è responsabile scientifico la Dott.ssa 
maria Rosaria Galdiero;  

DECRETA 

 
È costituita la commissione giudicatrice di cui all’art. 6 del bando di avviso pubblico, così 
composta: 
 
Prof.ssa Stefania Loffredo  Presidente 
Dott.ssa Maria Rosaria Galdiero Responsabile Scientifico del Progetto 
Dott.ssa Anna Gaeta   Componente con funzioni di segretario verbalizzante 
 
Napoli, 18 Luglio 2023 
  

    
                    

           Il Direttore 
     Prof.ssa Annamaria Staiano 

Firmato Il Vicedirettore 
          Prof. Francesco Beguinot  
 
         

 
 


